
Witam serdecznie i pozdrawiam wszystkich moich zerówkowiczów. 

Mam nadzieję, że niebawem się spotkamy, a tymczasem przesyłam kolejne zabawy i zajęcia do wykorzystania w 

domu od 20 do 24 kwietnia. 

 

Temat tygodnia: Dzień Ziemi. Chronimy przyrodę 

Zestaw ćwiczeń i zabaw ruchowych na cały tydzień: 

Wycieczka rowerowa- ćwiczenia mięśni brzucha 

Dzieci w siadzie równoważnym naśladują pedałowanie. 

 

Mostek- usprawnienie koordynacji i napięcia mięśniowego 

Dzieci turlają się po trasie wyznaczonej przez dwa równolegle ułożone na dywanie sznurki, uważając aby nie 

wypaść z trasy. 

 

Leśne klasy- ćwiczenia równoważne z elementem skoków 

Na dywanie rozkładamy 10elementów przypominających i służących jako obręcze w sekwencji: jeden-dwa-

jeden-dwa-jeden-dwa-jeden. Konstrukcja ma przypominać klasy. Dzieci skaczą, robiąc rozkrok tam, gdzie są 

dwa koła i stając na jednej nodze, tam gdzie jest jedno koło. Dodatkowo podczas skakania głośno liczą: jeden, 

dwa, jeden, dwa itd.. Na zakończenie w pozycji stojącej lub leżącej dzieci wykonują kilka głębokich wdechów i 

wydechów, odpowiednio podnosząc i opuszczając ręce. 

 

Gazetowa tarcza- zabawa ruchowa z elementem rzutu 

Jedna osoba rozprostowuje gazetę przed sobą jak tarczę, druga robi z gazety kulę. Zadaniem dzieci jest 

trzykrotne trafienie kulą w rozpostartą przez towarzysza gazetę.  

 

Pada deszcz, płynie woda- zabawa ruchowa, orientacyjno-porządkowa 

Dzieci swobodnie biegają po dywanie w rytm wygrywany na tamburynie, trzymając w rękach krążki lub 

woreczki. Na hasło: Deszcz! Siadają po turecku i kładą krążek na głowie, uważając, aby nie spadł, na hasło: 

Woda! –stają na krążku na jednej nodze, próbując jak najdłużej utrzymać równowagę. 

 

Poniedziałek 20.04.2020 „Czyste powietrze- czy wiemy, czym oddychamy? 

 

1. Słońce i deszcz- układanie rytmów oraz odwzorowywanie ich w formie dźwiękowej. 

Dzieci układają na dywanie rytmy, dysponując karteczkami w kształcie koła i kropli. Ułożony rytm 

odwzorowują w formie dźwiękowej, samodzielnie wybierając zasady kodowania, np. koło- dźwięk „ma”, 

kropla- dźwięk „mu” lub: koło- klaśnięcie, kropla- tupnięcie. 

 

2. Co to jest powietrze?- rozmowa kierowana. 

Dzieci próbują odpowiedzieć na pytania: Co to jest powietrze? Gdzie się znajduje? Jaki ma kształt i kolor? Po 

czym poznajemy, że jest? Czy bez powietrza można puszczać bańki mydlane, nadmuchać balon, puścić latawiec? 

Czy powietrze może być brudne? Co wpływa na czystość powietrza? Następnie dziecko określa, czy dany 

przedmiot wpływa na jakość powietrza, a jeśli tak, to czy jest to wpływ pozytywny ( dzieci unoszą kciuk do 

góry), czy negatywny ( dzieci kierują kciuk w dół). Przykłady: samochód, rower, drzewo, fabryka, pies, stół, 

wiatr, piec. 

 

3. Historia o sadzeniu drzew- zabawa rozwijająca kompetencje językowe, wykonanie zadania w „Kartach 

pracy” ze stron 58-59. 

Dzieci oglądają obrazki historyjki na stronie 58, próbują odgadnąć jej treść, uzupełniają ją, doklejając 

brakujące elementy, opowiadają własnymi słowami o tym, co robią dzieci na każdym obrazku, nadają tytuł 

historyjce i oceniają postawę jej bohaterów. Próbują także odpowiedzieć na pytanie: W jaki sposób dzieci 

postanowiły walczyć o czyste powietrze?  

Po wysłuchaniu zdań dopasowują do ich treści odpowiednie obrazki. 



Następnie rozmawiamy z dziećmi o tym, jak w inny sposób można dbać o czystość powietrza. Przykładowe 

odpowiedzi: jeździmy sprawnymi samochodami, rezygnujemy z samochodów na rzecz rowerów, 

korzystamy z ekologicznych źródeł energii, takich jak: woda przetwarzana na energię w elektrowniach 

wodnych, wiatr wykorzystywany przez elektrownie wiatrowe, biogazy wytwarzane z roślin i odchodów 

zwierzęcych, gejzery, z których wytryskuje gorąca woda i para oraz energia słoneczna, którą pobieramy za 

pomocą płaskich paneli słonecznych. 

W dalszej części dzieci odpowiadają, co to są znaki zakazu i podają ich przykłady (np. zakaz wjazdu, zakaz 

wjazdu na rowerze, zakaz wstępu z lodami, zakaz rozmawiania przez telefon komórkowy, zakaz 

fotografowania, zakaz schodzenia z wyznaczonych szlaków, zakaz wychylania się przez barierki, zakaz 

palenia tytoniu, zakaz gry w piłkę, zakaz wstępu ze zwierzętami, zakaz używania sygnałów dźwiękowych, 

zakaz parkowania, zakaz kąpieli, zakaz skakania do wody, zakaz skrętu, zakaz wyprzedzania. Dzieci 

oglądają w miarę możliwości znaki w internecie i opowiadają o tym, gdzie takie widziały i jaką pełnią 

funkcję. 

 

Zwracamy uwagę na wspólne cechy wszystkich znaków zakazu: są okrągłe, mają białe tło, czarny 

piktogram, czerwoną obwódkę. Często są też przekreślone czerwoną linią. Następnie dzieci rysują w 

„Kartach pracy”  na stronie 59 symbole, które zakazują niszczenia środowiska. 

 

4. Kwiatowy eksperyment- zabawa badawcza, przygotowanie do eksperymentu 

Dzieci ustawiają dwie doniczki z ozdobnymi kwitnącymi roślinami. Do jednej z nich nic nie przyklejają, do 

drugiej przyklejają samodzielnie przygotowany rysunek przedstawiający plasterek cytryny. Od tej pory 

kwiatek w doniczce bez obrazka będzie podlewany samą wodą, a drugi kwiatek sokiem z cytryny. Dzieci 

będą prowadzić przez kolejne dni obserwacje, zwracając uwagę na kolor kwiatów i liści. Wybierają miejsce 

na ustawienie doniczki, zwracając uwagę na potrzeby roślin (światło słoneczne). Zachęcamy dzieci do 

wypowiedzi na temat możliwych efektów eksperymentu. 

 

5. Nadmuchane dziwaki- zabawa plastyczno- konstrukcyjna z wykorzystaniem elementów odpadowych, 

rozwijająca wyobraźnię twórczą. 

Dzieci rysują flamastrami na nadmuchanych jednorazowych rękawiczkach, przekształcając je w śmieszne 

stworki. Mogą swój balon przykleić do plastikowego kubka lub rolki po papierze toaletowym, ozdobić 

piórkami, kawałkami materiałów, gazetą, włóczką albo paskami krepiny czy bibuły. 

 

Wtorek 21.04.2020 „Co mają wspólnego deszcz i cytryna?” 

1. Obserwowanie roślin w kąciku badawczym. 

Dzieci obserwują roślinę w doniczce oznaczonej plasterkiem cytryny, podlewaną sokiem z cytryny, oraz drugą 

roślinę podlewaną wodą. Starają się określić, czy widoczne są jakieś zmiany w obu roślinach. 

 

2. Co to jest deszcz?- poszukiwanie  w książkach i albumach informacji o deszczu oraz ilustracji 

przedstawiających deszczową pogodę. 

 

3. „Deszczowy łapacz snów”- zabawa konstrukcyjna. 

Dzieci wykonują popularną ozdobę- łapacz snów, ale zamiast piórek używają kropli wyciętych z niebieskiego 

papieru, Do zrobienia obręczy wykorzystują papierowy talerz z wyciętym środkiem. W zewnętrznej krawędzi 

talerza robią delikatne nacięcia. Obręcz owijają włóczką, przeciągając ją w miejscach nacięć. Z jednej strony 

obręczy przywiązują kilka dłuższych kawałków włóczki (ok. 30 cm), które będą swobodnie zwisać, a do ich 

końców przyklejają wycięte krople. Włóczkę można dodatkowo ozdobić koralikami. 

 

4. Po co jest deszcz?- rozmowa zainspirowana treścią wiersza A. Frączek pt. „Deszcz” 

Dzieci próbują odpowiedzieć na pytania: Co robi się mokre, kiedy pada deszcz? Co może się stać, kiedy deszcz 

nas przemoczy? Czy wszyscy nie lubą deszczu? Kto się cieszy z deszczu? 

 

 

 



Deszcz 
Gwałtu, rety! Co się dzieje?!! 

Z nieba znów jak z cebra leje! 

 

Deszcz przemoczył w parku ławki,  

Kosz na śmieci i huśtawki,  

Zrosił nowy szyld w hotelu,  

A pieczarce zmył kapelusz… 

Chyba zaraz humor stracę! 

Gdy poszedłem z psem na spacer,  

Dopadł mnie paskudny katar, 

A burkowi zmokła łata! 

A w dodatku nikt dokoła 

Nie rozumie mej niedoli: 

Ani morze parasoli, 

Ani drzewa, 

Ani krzaki… 

Z gniazdek wyfrunęły ptaki- 

W deszczu piórka sobie myją 

I deszczówkę z kałuż piją. 

Kolon z radości się zieleni, 

A dżdżownica wyszła z ziemi… 

 

Chyba wszystkich ten deszcz cieszy! 

 

Oczywiście oprócz pieszych… 

 

Nauka na pamięć słów wiersza, do powtarzania przez cały tydzień. 

 

5. Co wspólnego ma deszcz z cytryną?- zabawa badawcza, opisywanie cech cytryny. 

Pokazujemy dzieciom cytrynę i mówimy, że deszcz ma cechę wspólną z cytryną. Dzieci określają cechy cytryny 

i próbują określić, która z nich pasuje do deszczu. Kroimy cytrynę i wyciskamy ją do kubeczka. Dzieci 

obserwują pierwszą wspólną cechę- obie rzeczy są mokre. Na koniec dzieci próbują odrobinę soku z cytryny, 

określają jej smak. Informujemy, że deszcz może mieć, tak jak cytryna, odczyn kwaśny. Przydatne informacje: 

Zwykły, czysty deszcz nie jest szkodliwy dla natury, ale zanieczyszczenia powietrza powodują, że deszcz robi 

się kwaśny i wówczas szkodzi przyrodzie. Opady niszczą warstwę znajdującą się na liściach. Bez tej warstwy 

woda bardzo szybko paruje z liści, w rezultacie czego rośliny zielone się wysuszają. Zaczynają chorować, a ich 

liście (igły) żółkną i opadają. Kwaśne deszcze mają również niekorzystny wpływ na gleby. Kwas wypłukuje z 

nich wapń. Pozbawione wapnia grunty stają się niezdatne do uprawy, Ziemia robi się jałowa. W takiej nieżyznej 

ziemi rośliny umierają. Również jeziora cierpią z powodu kwaśnych deszczy. Giną w nich rośliny i zwierzęta, 

zwłaszcza ryby, które potrzebują czystej wody ( pstrągi i łososie). 

 

6. Wykonanie karty pracy ze strony 79. 

 

Środa 22.04.2020 „Po co nam tyle koszy na śmieci?” 

 

1. Co porwał wiatr?- zabawa dydaktyczna 

Na dywanie leżą różne przedmioty, a dzieci podają ich nazwy. Obok przedmiotów umieszczamy dwie obręcze 

np. ze sznurka, tłumacząc, że do jednej dzieci będą odkładać lekkie przedmioty, które słaby wiatr unosi bez 

problemu, a do drugiej ciężkie, które potrafi porwać tylko silny wiatr. Zawiązujemy oczy dziecku, a druga osoba 

„Wiatr” zabiera jeden z przedmiotów. Kiedy spyta: Co porwał wiatr? – dziecko z zawiązanymi oczami zdejmuje 

opaskę o próbuje odgadnąć, czego brakuje. Następnie decyduje, do której obręczy należy odłożyć przedmiot. 

 

2. Jak to można wykorzystać?- zabawa rozwijająca kreatywne myślenie. 

Dzieci dostają do wyboru: słoik, rolkę po ręczniku papierowym, pudełko po butach,  kubek po jogurcie, kilka 

plastikowych nakrętek od butelek i zastanawiają się, co można z tego przedmiotu zrobić, jak go przerobić i 

ponownie wykorzystać. Przykładowe pomysły: ze słoika można zrobić wazon, świecznik, osłonkę na małą 

doniczkę, pojemnik na kredki i ołówki, pojemnik na śrubki; z roli po ręczniku papierowy, można zrobić ozdobną 

latarnię morską, szpulkę na sznurek, stojak do bransoletek, lunetę, kukiełkę, samolot; z pudełka po butach można 



zrobić skrzynię na skarby, opakowanie na prezent, domek dla kota, pudełko na drobne zabawki, ramkę do zdjęć; 

z kubka po jogurcie można zrobić instrument muzyczny np. grzechotkę, wazon, pojemnik na sadzonki; z 

nakrętek od butelek można zrobić kapsle do gry, warcaby, pionki do gry planszowej, korale, grzechotkę. 

 

3. Dzieci z pomocą odczytują lub wysłuchują dialogu z Karty pracy ze strony 62, po czym własnymi 

słowami opowiadają, o czym rozmawiała Julka z bratem i tatą. Następnie obserwują rośliny poddane 

eksperymentowi ( podlewanie wodą i sokiem z cytryny) i przedstawiają swoje spostrzeżenia w formie 

rysunku na karcie pracy ze strony 63 ( zadanie nr 2). 

 

4. Rozmowa o tym, dlaczego należy segregować odpady i dbać o czystość środowiska, i w jaki sposób 

każdy człowiek może wpłynąć na czystość Ziemi. Na koniec dzieci wykonują zadanie 1 ze strony 63. 

Przydatne informacje: 

Główna zasada segregowania odpadów mówi o tym, że należy oddzielać surowce od odpadów, które nie nadają 

się do powtórnego przetworzenia. Oddzielamy surowce takie jak tworzywa sztuczne i metale, papier, szkło i 

odpady biodegradowalne. W niektórych gminach zdecydowano się na oddzielanie szkła białego od kolorowego. 

Przy wyrzucaniu śmieci należy zwrócić uwagę, czy nie są one zrobione z różnych materiałów. Karton po mleku 

należy wyrzucić do pojemnika na tworzywa sztuczne i metale, ponieważ w środku wyściełany jest aluminium. 

Warto też pamiętać o tym, że ani szkła, ani plastiku czy metalu nie trzeba myć przed wrzuceniem do pojemnika 

na surowce segregowane. Zostaną umyte w sortowni. Trzeba też pamiętać o zasadzie, że nie wszystko, co 

szklane, można wrzucić do pojemnika na szkło. Na pewno nie powędrują tam: lustro, żarówka, żaroodporna 

szklanka, okulary, kryształy, ceramiczne doniczki, szyby okienne, reflektory i termometry. Natomiast do 

odpadów biodegradowalnych nie wolno wrzucać leków. Te muszą trafić do specjalnych pojemników, które 

znajdują się w aptekach. 

 

5. Wazon ze słoika- zabawa plastyczna. 

Dzieci ozdabiają słoik, tworząc z niego kolorowy wazon. Słoik oblepiają plasteliną, rozcierając ją ten sposób, 

aby powstała cienka warstwa. Następnie otaczają słoik w wybranych miejscach kolorową, grubą włóczką lub 

sznurkiem jutowym. Do włóczki przyklejają kolorowe konfetti ( które można zrobić samodzielnie za pomocą 

dziurkacza), w plastelinę wciskają koraliki, piórka. 

 

Czwartek 23.04.2020 „Kto odpowiada za czystość na naszej planecie?” 

 

1. Pod dyktando- zabawa ruchowa utrwalająca kierunki. 

Dzieci poruszają się po Sali zgodnie z poleceniem: dwa kroki do przodu, jeden krok w prawo, trzy kroki w lewo, 

jeden do tyłu, w tył zwrot, dwa kroki do przodu itd. Każdy zwraca uwagę na swoich kolegów, aby nikogo 

przypadkowo nie potrącić. 

 

2. Zaznacz drogę- zabawa matematyczna, kodowanie i odczytywanie zakodowanych informacji, 

wykonanie zadań w „Kartach pracy”. 

Na arkuszu szarego papieru rysujemy kratkę z polami 10x10 cm. Z kartoników z cyframi i strzałkami układamy 

kod. Dzieci odczytują kod i we wskazanych cyfrą i strzałką miejscach układają nakrętki od plastikowych 

butelek. Następnie jeszcze raz analizują trasę, sprawdzając, czy wszystkie nakrętki zostały ułożone poprawnie. 

Po kilkakrotnym powtórzeniu zabawy dzieci wykonują zadania w „Kartach pracy” ze strony 64, następnie 

rozpoznają rodzaje śmieci, przeliczają i zapisują ich liczbę, podają wyniki działań na podstawie danych 

przedstawionych na obrazkach na stronie 65. 

 

3. Wymyślanie zadań- zabawa matematyczna. 

Dzieci rozwiązują zadania na odejmowanie w zakresie do 10. Przykład zadania: W koszu było 10 jabłek, dzieci 

zjadły 5, ile zostało? W celu dokonania obliczeń dzieci posługują się dowolnymi liczmanami. Po kilku próbach 

zadanie wymyśla dziecko. Układa ono własne zadanie i wskazuje rozwiązanie. 

 

4. Zaczarowana maszyna- zabawa matematyczna. 

Pokazujemy dzieciom dowolną skrzynkę- zaczarowaną maszynę, która zmienia liczby. Wcześniej wkładamy do 

środka kartoniki z liczbami od 2 do 11. W ręku trzymamy kartonik c cyfrą „1” i komentujemy swoje czynności: 

Zobacz, wkładam do środka kartonik z cyfrą „1”, a wyjmuję kartonik z cyfrą „2”. Co ta maszyna zrobiła? Jeśli 

dzieci nie domyślają się, o co chodzi, kontynuujemy, nie wyjawiając zasady: Wkładam do środka kartonik z 

cyfrą „2”, a wyjmuję kartonik z cyfrą „3”. Co ta maszyna zrobiła? Jeśli dzieci domyślają się, że maszyna dodaje 

1 do każdej liczby, kontynuujemy: Jeśli włożę cyfrę „3”, to jaki wyjmę kartonik? Dzieci odpowiadają. 

Przechodzimy do większych liczb aż w końcu wyjmujemy kartonik z liczbą „11”. Dokładnie omawiając jej 



wygląd, prosimy aby dzieci zapisały liczbę „11” np. palcem na dywanie, palcem na swojej lewej dłoni, 11 razy 

skoczyły, 11 razy klasnęły, 11 razy tupnęły lewą nogą itd. oraz żeby ulepiły liczbę 11 z plasteliny.  

Dzieci, które nie wykonywały „Karta pracy” strony 89. 

 

5. Mój przyjaciel drzewo- praca plastyczna 

Dzieci malują duże drzewo, uwzględniając zauważone podczas spacerów i obserwacji przez okno cechy. 

Następnie wycinają z czasopism i doklejają postacie ludzi i zwierząt oraz dorysowują różnego rodzaju elementy, 

tak aby powstał plakat przedstawiający drzewko jako przyjaciela ludzi i zwierząt. 

 

Piątek 24.04.2020 „Wielki turniej odkrywców przyrody” 

 

1. W moim czystym świecie- rozmowa z dziećmi podsumowująca wiadomości z całego tygodnia. 

Doskonalenie wypowiadania własnych sądów. Dzieci opowiadają, co im się podobało w mijającym tygodniu. 

Opowiadają o tym, czym jest dla nich ekologia. Na koniec każde kończy zdanie: W moim czystym świecie jest... 

 

2. Szczęśliwa Ziemia- wykonanie plakatu ilustrującego zdobytą wiedzę ekologiczną. 

Dzieci na dużym kartonie rysują okrągły zarys Ziemi, a następnie wypełniają go rysunkami kojarzącymi się z 

tym, co dobre dla Ziemi, ekologiczne, przyjazne środowisku, dobre dla zwierząt i roślin. Mogą to być kosze do 

segregacji, kwiaty, znaki zakazu związane z przyrodą, rowery, wiatraki, serca, uśmiechnięci, szczęśliwi ludzie, 

oznaczenia z opakowań, które można przetworzyć, zielone listki, słońce, zwierzęta itp.. 

 

3. Wielki turniej odkrywców przyrody- turniej wiedzy z ekologii 

Uczestnicy turnieju po kolei podają numer pytania, które chcą usłyszeć i starają się na nie odpowiedzieć. Na 

koniec każde dziecko otrzymuje Medal Przyjaciela Przyrody, który samodzielnie wycina, koloruje i wiesza na 

tasiemce. Pytania i polecenia do turnieju: 

1.Wymyśl skojarzenie do słowa „drzewo”. 

2.Podaj nazwę przedmiotu, który potrafi unieść wiatr. 

3Powiedz, jak można dbać o czystość Ziemi. 

4.Powiedz, co każdy człowiek może zrobić dla dobra środowiska przyrodniczego. 

5.Czego roślina potrzebuje, aby zdrowo rosnąć? 

6. Co to znaczy „segregacja odpadów”? 

7. Czy wszystkie śmieci trzeba wyrzucać? 

8.Jak można przerobić kubeczek po jogurcie? 

9.Co zanieczyszcza powietrze? 

10. Co ma wspólnego cytryna i deszczówka? 

11. Czy można podlewać kwiaty sokiem z cytryny? 

12. Czy można papier i szkło wrzucać do jednego pojemnika na śmieci? 

13. Dlaczego drzewa są ważne? 

14. Czy powinno się pakować zakupy w jednorazowe torebki? 

15. Skąd wiemy, że otacza nas powietrze? 

16. Co jest w balonie, gdy go nadmuchamy? 

17. Czy powietrze można zabrudzić? 

18. Jak się nazywa człowiek, który dba o czyste środowisko? 

19. Jak oznaczone są opakowania, które można przetworzyć? 

20. Jak można powtórnie wykorzystać pudełko po butach? 

21. O czym trzeba pamiętać podczas mycia zębów? 

22. Co nie mogłoby latać bez powietrza? 

23. Dlaczego warto naprawiać zepsute rzeczy? 

24. Wymyśl hasło ze słowami „czyste środowisko”. 

25. Do jakiego pojemnika wyrzucamy słoik po dżemie? 

 

4. Dla chętnych „Karty pracy” strony 87-89. 

 

 



Polecam także portal Balon Blum, z którego na czas zamknięcia przedszkoli można korzystać za darmo. 

Wystarczy przeczytać tego posta i postępować według instrukcji. 

 

Informacja od Wydawnictwa Nowa Era: 

Balon Blum to gra edukacyjna, która pomaga rozwijać koordynację oko-ręka, sprawność manualną, logiczne 

myślenie, a także percepcję wzrokową i słuchową. 

Każdy kod umożliwia nielimitowany dostęp do gry edukacyjnej dla jednego dziecka. Dostępne są kody dla obu 

grup wiekowych – 3/4 oraz 5/6-latków. Z myślą o rodzinach posiadających więcej niż jedno dziecko, 

umożliwiamy pobranie jednego kodu dla każdej grupy wiekowej. 

Co trzeba zrobić? Po prostu prześlijcie poniższy link za pośrednictwem sms-a lub maila do rodziców swoich 

przedszkolaków, lub udostępnicie ten post na swoim profilu. 

Po pobraniu kodu, wystarczy wejść na stronę https://balonblum.pl i założyć konto. Gra działa na komputerze  lub 

tablecie, ale nie na smartfonach, ponieważ ich ekrany są zbyt małe, by komfortowo z niej korzystać. 

Uwaga! Pobranie kodu nastąpi przez Messengera. 

Dowiedzcie się więcej na temat gier edukacyjnych Balon Blum tutaj: https://balonblum.pl 

Mamy nadzieję, że w tym trudnym dla wszystkich okresie, Balon Blum ułatwi i umili czas wszystkim: Wam, 

Waszym podopiecznym, jak również ich Rodzicom. 

Link do udostępnienia rodzicom ⬇⬇: 

https://m.me/nowaeradlaprzedszkola?ref=w9769135  

 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fbalonblum.pl%2F%3Ffbclid%3DIwAR0zPtEO-5gyzAY9f_jiupaoQVaaS20mCiGM4a_1WM3F2Gdp0DPlsrXKlXk&h=AT0eKUY2gCcNA3XGDVU6FuTsa2u0J0rsSj7b8upcaylzpDc0t80QxtysetctQD2BH2BE0HgnsHalK9MGObHhMv5zDhrVCxrbeanbksjKMsi_G-9Kfahxxp0hHObbag8r5QlMG4HxxJ5hIVJ3dLesg9sD76SjIVdV3-2s69yTEsg7B5u5dMjPyoxdzQsy10I4RTivpLRJ6_eXrFOIe1OvQUvDQsIiGm2p59FdXW9-D-Bep1zeluO9tI4tIbnHmWaQt6YgIPCxj25Dq6HhY_0TamNdxcKYZ9gObAO8wFdS1y5WSZKVCt8_OkrHjX71vfNDB1B4YvN_BbRiK37oMuGwNay_J1PScYbuE3m0GI7FNFN_WUgUq2C_wPYpMNYslxbw7cOzXVGVmmGByBaZcdu768d9GCXRP5sd8JhrE7BABPuJUC1KFLRlfzSqAinX4sgneEbov4znJmNOo3Q7LteVT9Dtfp-pxJ1Jd9R9ld6ZkqydSIOzO6oNneQaDLONTqW0wfi0hiVYsT_7HM2oFo6CoVxwETzsvrs93xbADsjGwW7ADK_Bwnc4xweV_M8pmeu7nRl-M9i2PQozjMZRUXBYdIkLEfv6qcmnTu2Lk_1fnWcE1Xr6JLxrWUHBvFH99bdbDKUunm0
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fbalonblum.pl%2F%3Ffbclid%3DIwAR2eyWI0HIYxEEPPFQZOM-GC508ZHIb5psIPvyc3j1hIfertxSbKsOkVUJc&h=AT1PbOPOfsBY4vnDHyvsmiaVCKgRachZoBRkcyevv7QQIlxSGPrR4vE8vVfRTcvQunNjqMNGquIejMUryl4HbgB1xrkE4GhcQN9tOK_eAvIp7Uhg9g3wl6y-fT2mDcRGK5NhOJenhiz9qeVizc_JRBqqnbXHADxreS0jv5maOwkQayoItBjK4UdT6dUYooUHYkrVRreXhAzwkf_CQeqyXwUTWxQ3l5lKBQEgKjOfwONQJsp39G0m1UOaEUK8WnWsFUW_yfefZd-qTyxRua55FRqO_f9vSujNzVgzsXBhcQaWnuv9RliaYuZbGLhu3bndF_ONswYELemZ-ivJuIhXbXnfv0uCJ3G2wpfBThGIjfEmehksS2VkWQh8QUSOp53WAiiRAvIVBSgbLeIXabIkzr0fxq2i5fR0paQuUMxvXi_1uBNDtLjysJth4r0lf4SODReER87YNXlrbJ9np66_LJDMtm5wnfL4Yq5p5AV1HbzCbphm0Kt_iMWInDChgmoYN1Exn8-XwVS6PpIOUbIj9AVi53gvDLJCo4G7giLA30tMaRNmpy7vcwb6Vt3cTR9Mj0dvq7dmmn2wur7Ajy_VWOVTHYbLSGYY2Zfq6-_tnHXPRwG8VQSM3fX6ugNsoFdia-CbSPY
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fm.me%2Fnowaeradlaprzedszkola%3Fref%3Dw9769135%26fbclid%3DIwAR2ZVOly3TV6ArJMmsV_SxYLwk9pTM9AEjuw9neP9thA_m1Uq8Xw2O3mLg0&h=AT1hgnwHjtjNVKLwHiGtvbS8_XA6gQF0N7N3lV3LsCHi8nrrFqayGRLet8p3G4a6YQFduRQ2HZlbzDbHWMeXaO6MRvjdEjrC4m8N7YVYKlXrqi5ZW-f7RpbXXTm7pwrp_kqUdcUSbBGWnpFBP3vLdw_dGdCvMtbHMQzFTlLRjwyPjjg5DgvbeUO_32Ce5Fhsg4XiwDTYyc0GvKjy3eiHVHC_goAc9S_-gyWs87sA_hm9Hk_t_pBpw6e_nUcYVeqV5AhMpMNUlLzAtlIUxV0_MH17blMX_ioGdQuP12VGA87nZ9MMak_caZbmc2YDaOY4WnWdTCPjcLqKwfks6MDZJm3kpN_d2JRt5fctj_j6zMxYGUnLplwjnrngxtN5MqQxbz11ZaLgUKV42S3Lpki94yYCCh4lxQUHb4xBpXA9czPxLefsDtXVVUOn-dapJf6kCWWOH-Y_B3AzDfrAUmw3X4K4QZvavUhzOkbLFoIg7fWFymz5VubVRMOztaXTGpHjcKohTP9zxLWH53EZa-CHv2-CKfeRYux91Q8uy1dTQckHsh9n2v3DHSuWEbAp7onj8Mz9DShhM6EO7Gypliai74kEZUfAeJHx9Dum6FDn_67ySNUwkigZQ3HKteCdcxpNRidXi_8

